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Lietuvos gydytojų sąjunga siūlo Vyriausybei derybas d÷l atlyginimų grąžinimo 

 
 

Šių metų sausio 27 d. Lietuvos gydytojų sąjunga (LGS) įteik÷ Vyriausybei derybų pasiūlymus d÷l 
sveikatos priežiūros darbuotojų darbo užmokesčio – tai privaloma procedūra prieš pateikiant visuotinio 
medikų streiko reikalavimus. LGS prezidento prof. Liutauro Labanausko, Lietuvos sveikatos apsaugos 
darbuotojų profesin÷s sąjungos pirminink÷s Aldonos Baublyt÷s ir Lietuvos slaugos specialistų 
organizacijos prezident÷s Danut÷s Margelien÷s pasirašytame derybų pasiūlyme Vyriausyb÷ raginama 
įsipareigoti pager÷jus valstyb÷s ekonominei pad÷čiai grąžinti nesumok÷tą darbo užmokesčio dalį 
medikams, nes, sumažinus sveikatos apsaugos sistemos paslaugų vertinimo vieneto – balo – vertę, 
atitinkamai sumaž÷jo jų darbo užmokestis.  
 
„Medikų darbo krūvis ir atsakomyb÷ nesumaž÷jo, priešingai – teikiamų sveikatos priežiūros paslaugų 
apimtis, pacientų srautai, atsakomyb÷ ir reikalavimai mūsų darbo kokybei nuolat tik did÷ja, – sako prof. 
L. Labanauskas. – Nepaisant to, daugelyje sveikatos priežiūros įstaigų nuspręsta kompensuoti l÷šų 
trūkumą mažinant darbuotojų atlyginimų fondus“. LGS vadovo teigimu, medicinos darbuotojų 
atlyginimai sudaro vidutiniškai 70 proc. sveikatos priežiūros įstaigų išlaidų. D÷l sumažintos balo vert÷s 
sumaž÷jus gydymo įstaigų pajamoms, proporcingai sumaž÷jo ir jų darbuotojų darbo užmokestis.  
 
Gydytojų sąjungos įsitikinimu, Vyriausyb÷s pritarimą gavusi Sveikatos apsaugos ministerija, mažindama 
balo vertę, grubiai pažeid÷ sveikatos priežiūros darbuotojų teisingo apmok÷jimo už darbą principą ir net 
neieškojo kitų galimų trūkstamų l÷šų kompensavimo šaltinių.  
 
Derybų metu taip pat bus prašoma sugrąžinti vieno balo prilyginimą 1 litui, nepriklausomai nuo 
sutartinių sumų dydžių atsiskaitymuose tarp Teritorinių ligonių kasų ir sveikatos priežiūros įstaigų.  
 
Streiko planai gali būti atid÷ti tik pavykus deryboms su Vyriausybe.  Priešingu atveju, remdamiesi 
Lietuvos Respublikos Darbo Kodekso 10 skyriaus nuostatomis, sveikatos priežiūros darbuotojai tur÷s 
teisę skelbti visuotinį medikų streiką.  
 
 

 

  


